Diário Oficial Eletrônico  n. 11.378 10 de janeiro de 2024 Página 192

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, MS, 9 de janeiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 17, DE  9 DE JANEIRO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que propiciem a resolução
das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos trabalhos de Polícia
Judiciária.

R E S O L V E:

Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, GUSTAVO CRISTALDO DE ARANTES, Escrivão de Polícia Judiciária,
Terceira Classe, matrícula nº 385800022, lotado na Delegacia de Polícia Civil de Ribas do Rio Pardo/MS, para com
prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia Especializada de Repressão Contra os Crimes de Relações
de Consumo/MS, com validade a contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 9 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 18, DE  9 DE JANEIRO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais;
Considerando solicitação contida na Comunicação Interna nº 1216, de 14 de dezembro de 2023, do Departamento
de Polícia da Capital/MS;

Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que propiciem a resolução
das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos trabalhos de Polícia
Judiciária.

R E S O L V E:

Designar, pelo período de 60(sessenta) dias, JOÃO CLEBER DORNELES, Delegado de Polícia, Segunda Classe,
matrícula nº 474699023, lotado na Quarta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para com prejuízo de
suas funções habituais, atuar na Sétima Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, com validade a contar
de 8 de janeiro de 2024.

Campo Grande, MS, 9 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 007, de 09 de janeiro de 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento de Saúde na pessoa dos
servidores, em caráter inicial e em prorrogação, com fulcro no artigo 136, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro
de 1990, com nova redação dada pelo artigo 5º, da Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000, conforme abaixo
relacionados, e alterada pelo Decreto 15.855, de 11 de janeiro de 2022, conforme art.52 a 54.

Cargo: Policial Penal

Matricula Nome Dias Período Concessão